Dată ca mai sus, în Viterbo, la nonele lui octombrie, anul întîi.

După Tăutu, V/2. 59-60.
Orig. la Arh. Vat., Reg. Vat., fol. 42 v, ep 180.
EDIŢII: Latin. Wadding, V. 46; Fa jir , VI/2, 403-404; Theiner, I, 337 (sub 1279); 
Wenzel, Codex, I, 164; Hurmuzaki, 1/1, 429 —430 (sub 1279). Trad. D.I.R. C, veac 
X III. II. 222-223 (sub 1279).
REGEŞTE; Gay, nr. 183; Potthast, II, 1735, nr. 21469.

1 Astfel tn textul latin publicat. După emendaţia lui N. Iorga, Studii ţi  documente, I. 
p. XIX, ar fi civitas de Mylko ; in acelaşi sens şi Tăutu, V/2, 60, nota 2.

13 1285 ianuarie 8.

Ladizlaus, dei grada Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, 
Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, omnibus Christi fidelibus 
presens scriptum inspecturis, salutem in vero salutari.

Provida regum discretio tam circumspectam erga sibi fideles famulantes 
debet habere dihgentiam, ut quanto quis sibi fidelius famulatur, tanto pro- 
pensius munificentie sue donis remunerandus fore censeatur.

Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire quod 
consideratis fidelitatibus et servitiorum meritis, que nobis magister Georgius, 
filius Symonis, post obitum karissimi patris noştri felicis memorie, dum regni 
sumus gubemacula, adepţi idem in diversis regni noştri expeditionibus fide- 
litatem corone regie debitam tota alacritate exhibuit, que per singula longum. 
esset recitări, et presentibus inseri tediosum, tamen pauca de pluribus pre- 
sentibus duximus annotanda.

Primo videlicet, cum Lorandus, filius Mark, per suam infidelitatea» 
terram nostram Scepusiensem, unacum Gylnuchbana, et terram Nyr, ultra. 
partem de Tyzael usque ad partem Transilvanam, contra nostram regiam 
maiestatem potentialiter occuparet et detineret, dictus magister Georgius,. 
unacum aliis baronibus nostris, videlicet cum magistro Fynta, de precepta 
nostro, dum contra ipsum irruisset, idem Lorandus in eodem conflictu exti- 
tisset interemptus.

Cuius post mortem, cognatus eiusdem, nomine Gregon, cum predicta occu
paret, idem magister Georgius, cum aliis nostris fidelibus, contra ipsum viri- 
liter dimicando captivavit eundem et nobis adduxit, quem nos, propter 
suam infidelitatem, fecimus decollari.
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Ceterum in expeditione, quam nos habuimus contra regem Bohemorum, 
eundem magistrum Georgium ad sciendum et videndum exercitum eiusdem 
regis Bohemie misissemus, unum cuneum exercitus eiusdem, ante accelerati- 
onem nostram, viriliter debellavit, et tres milites, honeste armatos, Bohemos 
cum ipsorum dextrariis, in area certaminis captos, nostre maiestati presen- 
tav it; quos domino Radolpho, regi Romanorum, donavimus. Et in magno con- 
flicto cum eodem rege Bohemie, idem magister Georgius repente irruit et 
orrendam inimicorum aciem armatam pluribus adornatam, ubi fortiter dimi- 
cando extitit vulneratus, et novem Bohemos captivavit.

Demum etiam cum nos in etate puerili, post obitum karissimi patris 
noştri, regnare cepissemus, Lythway wayuoda, unacum fratribus suis, per 
suum infidelitatem aliquam partem de regno nostro, ultra alpes exisţentem, 
pro se occuparet et proventus illius partis nobis provenientes nullis amonitio- 
nibus reddere curabat, sepedictum magistrum Georgium contra ipsum mi- 
simus, qui cum summo fidelitatis opere, pugnando cum eodem, ipsum inter- 
fecit, et fratrem suum, nomine Barbath, captivavit et nobis adduxit; super 
quem nos, non modicam quantitatem pecunie, fecimus extorquere, et sic, 
per eiusdem magistri Georgii servitium, tributum nostrum in partibus eisdem 
nobis fuit restauratum. Item in expeditione nostra, quam contra infideles 
Comanos nostros habuimus, idem magister Georgius, ante oculos nostre 
maiestatis, in ipsos tamquam leo fortis irruit, ubi equi subsidio destitutus, 
in ipsa area certaminis acerbissime preliavit, et diversa ibidem vulnera recepit 
sagitarum atque lancearum.

Ceterum, (cum) ad Dormanum ad colloquium sub spe paris accessis- 
semus, ubi quosdam barones nostros captivavit, idem magister Georgius nobis 
fidelissima obsequia ibi exercuit et impendit, et unum de sociis Dormani eius
dem captum adduxit. Insuper, cum nostroshominesfidelesTransilvanos, unacum 
Comanis nostris, contra Dormanum et Bulgaros misyssemus, magistrum 
Georgium exercitus capitaneum preficientes, idem magister Georgius, 
loco in eodem grata obsequia exercuit et condigna honori regie maiestatis.

Licet maiora et potiora mereretur, de plenitudine nostre gratie, ex certa 
scientia et mera liberaliate, de prelatorum et baronum nostrorum consilio, 
ipsi magistro Georgio et, per eum, suis heredibus heredumque suorum succes- 
soribus, quasdam villas nostras regales, Sowar, Sopatak et Deline vocatas, 
in comitatu de Sarus existentes, simulcum fodina seu puteo salis ibidem exis
tenţi, quamlibet earum cum suis utilitatibus, attinentiis universis, sub metis 
antiquis et prioribus distinctionibus terminorum, dedimus, donavimus, 
tradidimus et contulimus iure perpetuo, pacifice et irrevocabiliter possidendas, 
tenendas et habendas. Hoc etiam expresso, quod, quia ipse magister Georgius 
ad diversa negotia et servitia nostra semper promptus et paratus erat exigenda, 
a nobis petiit humiliter et devote, quod ipsum, si absque liberorum propagine 
mori in aliquo casu contingeret, predictas suas aquisitiones a nostra regia 
maiestate, fratribus suis, videlicet Boxa, Thome et Syomoni, comitibus, 
liberam haberet legandi et donandi facultatem. Ipsi autem Boxa, Thomas et 
Symon, comites, in stati coram nobis personaliter constituti, nobis retulerunt 
viva voce quod, si predictus magister Georgius, frater ipsorum, domini pie
tate prosequente aliqua prole dotaretur, nec de sua propria persona, nec de 
suis heredibus, ipsi in propriis personis eorum necnon et heredes eorundem, 
de predictis possessionibus peterent partem, nec habere aliquam de eisdem. 
vellent portionem, et ad hoc se spontanea commiserunt voluntate.